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Ämneslag 
Som ett led i stärka undervisningens kvalitet har vi arbetat med ett förbättringsområde gällande 
ämneslagens arbete. Antalet tillfällen har utökats och innehållet har riktats mer mot utveckling än 
mot drift då underlag inför ämneslagens möten tagits fram av vår utvecklingsgrupp. Det finns en 
större tydlighet kring vem som ska leda aktuellt möte och att det ska finnas en tydlig agenda där 
sedan protokoll skrivs. Tillsammans med Karlstads Universitet har vi påbörjat en utbildning för 
våra utvecklingsledare där fokus varit att utveckla deras egenskaper som mellanledare och ge en 
vetenskaplig grund gällande uppdraget. Det har lett till en större kunskap och verktyg att leda 
möten samt förståelse kring bakomliggande faktorer. Vi ser att detta gett större möjlighet till 
bättre struktur och därmed utveckling av det kollegiala samarbetet som direkt påverkar elevernas 
möjlighet till en god kvalitet i undervisningen. 
Planering 
I samarbete med Karlstads Universitet har vi en pågående utbildningsinsats med utgångspunkt 
från ”Allt börjar med en bra planering”. Insatsen har bestått av föreläsningar men även genom 
enskilt arbete och arbete i grupp. Att belysa planeringens betydelse för lektionernas utfall har 
legat som grund för arbetet i ämneslagen men även för det kollegiala samarbetet i stort.  
I en verksamhet som till största delen består av elever på introduktionsprogram har vi påbörjat 
ett arbete med progression. För att kunna göra en bra planering krävs kunskap om elevens 
aktuella nivå i de olika ämnena och ett sätt att mäta utveckling på indivibasis även för de som 
inte når betyget E. 
Motivation och närvaro 
Fokusområdet har till stor del varit riktad mot närvaro under läsåret. Vi ser att en tydlig struktur 
med kontinuerliga uppföljningar gett goda resultat för närvaron. För motivationsdelen ser vi att 
övriga fokusområden kommer att bidra positivt. En större förståelse för elevens behov på 
individbasis och en tydlighet gällande elevens progression höjer motivationen. Det ökade 
samarbetet kring närvaron mellan elev, metor och EHT, har gjort att eleven blivit sedd och 
lyssnad till vilket lett till ökad motivation. Här ser vi att ytterligare insatser behövs för att 
eleverna ska känna att de kan påverka sin studiesituation och därmed öka motivationen. Insatser 
kring mentorskapet och hur vi arbetar med programrådet har påbörjats. 
 
 

Slutsatser och kommande läsårs fokusområden 
 
I samarbete med Karlstads Universitet kommer vi att fortsätta vårt arbete med tidigare års 
fokusområden: 
 

 Ämneslag 
 Planering  
 Motivation och närvaro 

 
Vi ser att det påbörjade arbete gett resultat men att det finns delar som kan och bör utvecklas 
ytterligare. 
 
Förutom dessa har vi ett gemensamt beslutat fokusområde för hela Riksgymnasiet: 
 

 Ett sammanhållet Riksgymnasium 

 

Undervisningens kvalitet  

Under året har vi arbetat för att utveckla undervisningens kvalitet i samarbete med Karlstads 
Universitet. Detta har legat som ett uppdrag via SBS (samverkan för bästa skola) tillsammans 
med Skolverket.  

Vi har en hög kompetens utifrån målgruppens behov av anpassningar i alla ämnen. Flertalet 
elever med dövhet undervisas av lärare med full teckenspråkskompetens. Hörselskadade elever 
undervisas i lokaler med hörteknik och flertalet lärare kan ge tecken som stöd i undervisningen. 
Elever med språkstörning har bildstöd i undervisningen och ofta tillgång till tecken som stöd. 
Alla elever har utifrån behov tillgång till kompensatoriska hjälpmedel. 

Elevhälsan har kontinuerliga möten kring elever och grupper och arbetar aktivt med 
uppsökande och stödjande arbete där hjälpmedel och anpassningar följs upp på grupp och 
individbasis. 

Vi har genom en översyn sett att ämneslagens arbete behöver stärkas för att arbeta mer med 
utveckling än drift. Detta för att öka undervisningens kvalitet genom kollegialt lärande samt 
likvärdigheten i undervisningen. Då flertalet elever, förutom anpassningar gällande den faktiska 
funktionsnedsättningen, även har behov specialpedagogisk kompetens i undervisningen, ser vi 
de utökade samarbetet mellan alla lärare i ämnet som en framgångsfaktor.  

Vi har utsett en ämnesansvarig för varje lag, dubblerat antalet tillfällen och gett alla lag ett 
underlag för möten där fokus legat på det kollegiala lärandet. Innehållet har i år haft fokus på 
sambedömning, skriftlig bedömning och betygsättning. Vi ser att det kollegiala samarbetet gett 
en större möjlighet till samsyn och utveckling av undervisningens kvalitet. 

Trygghet och studiero 

Vi har gjort enkäten i pappersform och då använt samma som AGY och IM. Även om den är 
betydligt enklare för våra elever att utföra årets enkät ser vi en problematik kring förståelsen av 
denna. Vi har elever med språkstörning och elever på introduktionsprogram som är språkligt 
svaga i svenska och svenskt teckenspråk. Även en förenklad enkät där man ska tolka en fråga 
har varit för svår för många.  

De förhållandevis höga resultaten kan till viss del bottna i att svaret ”vet inte” finns med som 
alternativ men inte har räknats in i resultatet. Vi kan inte veta ifall man inte förstått frågan eller 
om man är tveksam till att svara antingen ja eller nej. Att få en tydlighet kring vad man svarar på 
ser vi som ett kommande nödvändigt utvecklingsområde gällande enkäten. 

Då både mentorsgrupper och undervisningsgrupper är förhållandevis små, ges goda möjligheter 
till kontakt mellan elever och personal. Problem som dyker upp kan tas direkt eller delegeras till 
aktuell person i elevhälsan. Rektors och övriga elevhälsans placering mitt i verksamheten ser vi 
också som en positiv faktor för trygghet och studiero. 
 

Elevhälsans arbete och kompensatoriska insatser 

Årets arbete med att främja motivation och närvaro har resulterat i goda resultat vad det gäller 
elevernas närvaro på skolan. Vi arbetar med en tydlig modell i form av en PIN-stege där vi har 
koll på alla elevers närvaro och agerar direkt vid ogiltig frånvaro. Modellen innebär ett tätt 
samarbete mellan elev, eventuell vårdnadshavare, mentor och elevhälsa. Den större tydligheten 
har inneburit att den ogiltiga frånvaron nästan halverats. Skolsköterska, kurator och rektor har 
genomgångar varje vecka och dessa resulterar i olika insatser beroende av de bakomliggande 
faktorerna. Förutom arbetet på skolan sker ett samarbete med våra internatboenden i olika 
former för att främja närvaron. 

Specialpedagog och studie- och yrkesvägledare arbetar aktivt med elevernas studieplaner och de 
kompensatoriska hjälpmedel som krävs i undervisningen.  

Varje vecka har elevhälsan genomgångar kring enskilda elever och möten med programlagen 
sker kontinuerligt via ett givet schema. 
 

 

 

 

Årets resultat 

ÖREBRO KOMMUNS RESULTAT, ANDEL 
(%) 

2022 2023 
T P F T P F 

Andel elever med examen  95 94 97 94* 93* 95* 
Andel elever med examen inom tre år 71 68 73 .. .. .. 
Andel elever med examen inom fyra år  77 79 75 .. .. .. 
Andel elever som anser att det är arbetsro på 
lektionerna 

76 80 73 77 79 76 

Andel elever som känner sig trygga på programmet 93 94 93 93 94 94 

Andel elever som känner till kunskapsmålen i de olika 
kurserna/ämnena 

81 82 81 83 85 81 

Andel elever som anser sig få möjligheter att visa vad 
de kan och vad de lärt sig 

87 88 87 87 89 87 

Andel elever som sällan känner oro inför skolarbetet 55 67 45 57 69 47 

 
SKOLANS RESULTAT, ANDEL (%) 2022 2023 

T P F T P F 
Andel elever med examen 91   100 100 100 
Andel elever som anser att de får den arbetsro de 
behöver 

.. .. .. 87 85 88 

Andel elever som känner sig trygga i skolan .. .. .. 100 100 100 

Andel elever som känner att personalen i skolan 
hjälper dem 

.. .. .. 94 95 93 

Andel elever som vet vad de ska lära sig i skolan .. .. .. 100 100 100 

* Prognos ** Om uppgiften baseras på färre än 10 elever visas en prick (.) *** Om uppgift saknas visas två prickar (..) 

Samlad analys av skolans resultat 
Kunskapsresultat 

Årets avgångselever var åtta till antalet. De som gick på ett nationellt program var endast två. 
Dessa tog ut en full yrkesexamen på barn- och fritidsprogrammet. Sedan tidigare har vi goda 
resultat vad det gäller examen för nationella elever men även för de som saknar ett enstaka 
betyg från grund eller specialskolan.  

Övriga elever gick yrkesintroduktion eller introduktionsprogram. Att de inte kunnat påbörja ett 
nationellt program beror på att de varit långt ifrån betyg eller språklösa vid skolstart. Döva 
elever som saknar ett fullgott teckenspråk vid skolstart behöver mer tid för att kunna 
tillgodogöra sig hela eller delar av gymnasiekurser. Insatser har gjorts för att alla ska ges 
möjlighet att läsa delar av karaktärskurser och därigenom främja en möjlig kommande 
yrkesutgång och anställningsbarhet trots utebliven examen. Eleverna på yrkesintroduktion 
saknade något eller samtliga betyg i engelska, svenska eller matematik vilket gjort att de trots 
goda resultat i karaktärsämnena i inte nått en yrkesexamen.  

I övrigt är antalet avgångselever för litet för en analys även om 100 % är ett gott resultat. De 
nationella elever som börjar hos oss på Virginska tar i regel examen vilket även gäller för i år. 
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